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nens tjenestemandspensioner. Skattefriheden er 
betinget af, at kommunen ikke tidligere har hen- 
sat beløb til de tidligere optjente tjenestemands- 
pensioner. 

Det er et forslag, som bygger på sund fornuft, 
og som er med til at ligestille driften af den sam- 
me virksomhed, men i to forskellige selskabsfor- 
mer, og som er med til at undgå at fordyre klo- 
akforsyningen for den almindelige forbruger. 

En udskillelse har samtidig den fordel, at 
man -  som jeg nævnte før -  har mulighed for at 
benchmarke, at sammenligne, og styre driften 
mere rationelt, og det er i øvrigt i overensstem- 
melse med, hvad vi gjorde, da de kommunale el- 
forsyningsselskaber fik mulighed for at blive 
udskilt. 

Venstre kan støtte det her forslag. 

Formanden: 
Tak til hr. Kim Andersen. Så er det hr. John Dyr- 
by som ordfører. 

John Dyrby (S): 
Jeg vil egentlig starte med at give en ros til Ven- 
stres ordfører, fordi det her -  og det tror jeg også 
fremgik af talen -  ikke er noget, der er specielt 
sexet eller specielt ophidsende på andre måder, 
men man kan sige, at det her lovforslag sikrer, at 
vi vedrørende kloakforsyningen som forbrugere 
reelt stilles som i dag af staten, af kommunerne 
og af forsyningsselskaberne, for så vidt angår de 
gamle tjenestemandspensioner. 

Jeg tror egentlig, det kan siges så kort, og jeg 
skal hermed også sige, at vi Socialdemokrater 
kan støtte forslaget, for det er i bund og grund 
fornuftigt. 

Formanden: 
Tak til hr. John Dyrby. Så er det hr. Mikkel Den- 
cker som ordfører. 

Mikkel Dencker (DF): 
Jeg skal undlade at bruge så farverige udtryk til 
at betegne forslaget, som Socialdemokratiets 
ordfører brugte. 

Formålet med det her lovforslag er at sidestil- ' 
le drift af kloakforsyningen i selskabsform med 
den ordning, der gælder for drift af elselskaber i 
selskabsform. Som reglen er i dag, vil en over- 
førsel af en kommunal kloakforsyning fra kom- 
munalt regi til selskabsform betyde, at det nye 
kloakforsyningsselskab skal betale kommunen 
for uafdækkede tjenestemandsforpligtelser, hvis 

kommunen ikke har hensat midler til dækning 
af disse. 

Denne betaling vil skulle foregå for beskatte- 
de penge, og dermed er det forbrugerne, der 
kommer til at betale en merpris for deres kloak- 
forsyning ved overgang til selskabsform, og det 
er selvfølgelig ikke meningen. 

Hvis forslaget, som vi behandler her, vedta- 
ges, vil disse midler ikke længere være beskat- 
tet, og dermed belastes forbrugerne så af den 
grund ikke af de højere priser. På den baggrund 
skal jeg sige, at Dansk Folkeparti støtter lovfor- 
slaget. 

Formanden: 
Tak til hr. Mikkel Dencker. Så er det fru Charlot- 
te Dyremose som ordfører. 

Charlotte Dyremose (KF): 
Som de tidligere ordførere har været inde på, er 
der her tale om en ligestilling af forskellige for- 
mer for kloakforsyning, altså at det ikke kom- 
mer til at være afhængigt af, hvordan man har 
lavet udbetaling af tjenestemandspensioner, om 
en kommune kan udskille i selskabsform. 

Kl. 11.10 
Fra konservativ side finder vi det ganske hen- 

sigtsmæssigt, at man i kommunerne, uden at 
der skal være skatteregler i vejen, kan vurdere, 
hvordan denne service bedst ydes over for bor- 
gerne i den pågældende kommune, og derfor 
kan vi naturligvis støtte denne skattemæssige li- 
gestilling. 

Formanden: 
Tak til fru Charlotte Dyremose. Så er det hr. Poul 
Erik Christensen som ordfører. 

Poul Erik Christensen (RV): 
Som tidligere ordførere har nævnt, drejer lovfor- 
slaget sig om at ligestille drift af kloakforsyning 
i kommunalt regi med drift i selskabsform. Der 
findes jo lignende bestemmelser på elområdet, 
og med baggrund i det kan Det Radikale Venstre 
støtte forslaget. 

Formanden: 
Tak til hr. Poul Erik Christensen. Så er det hr. 
Morten Homann som ordfører. 

Morten Homann (SF): 
I SF har vi ikke nogen intentioner om at skulle 
bruge skatteyderpenge på at gøre det lettere at 
lave offentlige selskaber -  for slet ikke at tale om 


